HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
HUYỆN NAM ĐÔNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập -  Tự do -  Hạnh phúc

Số: Ả 0 /NQ-HĐND Nam Đông, ngày 08 tháng 7 năm 2024

NGHỊ QUYÉT
về phương án sử dụng kinh phí tăng thu, tiết kiệm chi

ngân sách huyện năm 2023 chuyển sang năm 2024 (đợt 2)

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN NAM ĐÔNG
KHOÁ VII, KỲ HỌP THỨ 8

Căn cứ Luật To chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;
Luật sửa đôi, bô sung một sổ điều của Luật To chức Chính phủ và Luật Tổ chức
chính quyển địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25 thảng 6 năm 2015;

Căn cứ Nghị định 163/2016/NĐ-CP ngày 21 tháng 12 năm 2016 của
Chính phủ quy định chi tiết thi hành một so điều của Luật Ngân sách nhà nước;

Trên cơ sở xem xét Tờ trình số 73/TTr-UBND ngày 19 tháng 6 năm 2024
của Úy ban nhân dân huyện về việc sử dụng kinh phí tăng thu, tiết kiệm chi ngân
sách huyện năm 2023 chuyến sang năm 2024 (đợt 2); Báo cáo thẩm tra của Ban
kinh tế - xã hội và ỷ  kiến thảo luận của các đại biếu Hội đồng nhân dân huyện tại
kỳ họp.

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Thống nhất phương án sử dụng kinh phí tăng thu, tiết kiệm chi ngân
sách huyện năm 2023 chuyển sang năm 2024 (đợt 2) theo đề xuất của ủ y  ban nhân
dân huyện, cụ thể:

- Phương án sử dụng nguồn kinh phí tăng thu tiền sử dụng đất năm 2022 và
năm 2023: 8.920 triệu đồng.

- Phương án sử dụng nguồn kinh phí tăng thu, tiết kiệm chi năm 2023 chuyển
sang năm 2024:10.646 triệu đồng; cụ thể:

(Chi tiết tại phụ lục đính kèm)

Điều 2. Tổ chức thực hiện

1. Giao ủ y  ban nhân dân huyện tổ chức thực hiện Nghị quyết.

2. Giao Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban Hội đồng nhân dân, Tố
đại biểu và các đại biểu Hội đồng nhân dân huyện phối họp với Ban Thường
trực ủ y  ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam huyện giám sát việc thực hiện Nghị
quyết này theo nhiệm vụ, quyền hạn đã được pháp luật quy định.

2

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân huyện Nam Đông khóa VII,
kỳ họp thứ 8 thông qua ngày 08 tháng 7 năm 2024./

Nơi nhận:
-  Như điều 2;
- TT. HĐND tỉnh, UBND tỉnh;
- Các Sở: KH&ĐT, TC;
- VP QH-H ĐN Dtinh;
- Ban Thường vụ Huyện ủy;
- Các cơ quan, ban, ngành cấp huyện;
- TT.HĐND, UBND các xã ,thị trấn;
- Các cơ quan TW trên địa bàn;
- Trang thông tin điện tử huyện;
- VP HĐND&UBNÒ: LĐ và các CV;
- Lưu: VT, TC-KH. _

PHỤ LỤC
PHƯƠNG ÁN SỬ DỤNG KINH PHÍ TĂNG THU, TIÉT KIỆM CHI

NĂM 2023 CHUYỀN SANG NĂM 2024 (ĐỢT 2)
(Kèm theo Nghị quyết số AO /NQ-HĐND ngày os thảng 7 năm 2024

của Hội đồng nhân dãn huyện Nam Đông)
Đơn vị tính: 1.000 đồng

STT Nội dung Số tiền Đon vị Ghi chú
Tổng công 19,566,000

I Tăng thu tiền sử dụng đất năm 2022 và năm 2023 8,920,000
1 Nâng cấp đường từ chợ Nam Đông, xã Hương Xuân đến khu

vực Tà Rị thôn Ư  Rang xã Hương Hữu 2,000,000 Ban QLDA ĐTXD khu vực
huyện2 Nâng cấp, mở rộng tuyển đường trung tâm xã Thượng Lộ,

huyện Nam Đông 3,500,000

3 Trụ sờ UBND xã Hương Phú, hạng mục: Phòng làm việc bộ
phận tiếp nhận, trả kết quả và phòng họp 2,000,000 UBND xã Hương Phú

4 Đường khu quy hoạch Hà An -  Đa Phú, xã Hương Phú 550,000 UBND xã Hương Phú
5 Hệ thống thủy lợi đằm A Zông, xã Thượng Lộ 870,000 UBND xã Thượng Lộ
II Tăng thu tiết kiệm chi năm 2023 10,646,000

n .1 Bổ sung trả nọ’ các công trình 903,000
1 Đường liên thôn Hà An - Phú Nam 135,000 UBND xã Hương Phú

2
Xây dựng chợ phiên, điểm bán hàng sản phẩm OCOP, hạng
mục: Điện trang trí, nhà vệ sinh và các hạng mục phụ trợ 236,000 Phòng Kinh té và Hạ tầng

3 Hoàn thiện mương thoát nước khu B, khu D thuộc khu quy
hoạch dân cư Tổ dân phố 1, thị trấn Khe Tre 7,000

Ban QLDA ĐTXD khu vực
huyện

4 Chỉnh trang hệ thống cây xanh khu vực đền liệt sĩ huyện 60,000

5 Chỉnh trang vỉa hè, hệ thống thoát nước tuyến đường Tổ dân
phổ 4, thị hấn Khe Tre đi xã Hương Lộc 465,000

n.2
Hỗ trợ nâng cấp, sửa chữa các công trình Trường học,
giao thông, thủy lọi và hạ tầng khác... 9,250,000

1 Sửa chữa 3 phòng học dãy nhà A và láp đặt thiết bị các
phòng học Trường Mầm non Hoa Đỗ Quyên 250,000 Tường MN Hoa Đỗ Quyên

2 Sửa chữa các phòng vệ sinh Trường Mầm non Thượng
Quảng 550,000 Tường MN Thượng Quảng

3
Nâng cấp, sửa chữa tường rào, nhà xe trụ sở UBND xã
Thượng Long

1,100,000 UBND xã Thượng Long

5 Nâng cấp, sửa chữa đường trục thôn 9, xã Hương Xuân 1,100,000 UBND xã Hương Xuân
6 Nâng cấp, sửa chữa đường ừục thôn 4 xã Thượng Ọuảng 1,200,000 UBND xã Thượng Ọuảng
7 Nâng cấp, sửa chữa đường trục thôn Dỗi, xã Thượng Lộ 1,200,000 UBND xã Thượng Lộ
8 Sửa chữa ngầm Ka Zan, xã Thượng Lộ 230,000 UBND xã Thượng Lộ

9 Mương thoát nước thôn Pa Noong và thôn A2, xã Hương
Sơn

1,200,000 UBND xã Hương Sơn

10 Nâng cấp, sửa chữa đường thôn 1, xã Thượng Nhật 1,200,000 UBND xã Thượng Nhật
11 Nâng cấp, sửa chữa đường trục thôn 2, xã Hương Lộc 1,000,000 UBND xã Hương Lộc
12 Nâng cấp, sửa chữa đường trục thôn 1, xã Hương Lộc 220,000 UBND xã Hương Lộc

II.3 Các nhiệm vụ chi khác 493,000

1

Kinh phí lập báo cáo khảo sát bản đồ hiện trạng rừng để thực
hiện các thủ tục xin chuyển mục đích sử dụng rừng sang mục
đích khác phục vụ dự án Đầu tư xây dựng hạ tầng kỹ thuật
cụm công nghiệp Hương Phú

139,000
Ban QLDA ĐTXD khu vực

huyện

2 Lắp đặt biển tên đường trên địa bàn thị trấn Khe Tre 54,000 Phòng Kinh tế và Hạ tầng

3
Kinh phí ừiển khai số hóa thông tin phục vụ phát triển vãn
hóa, du lịch

300,000 Phòng Văn hóa và Thòng tin